
VERBALE DI GARA

COTTIMO FIDUCIARIO PER LA FORNITURA DI RISTORAZIONE IMPORTO A  BASE D’ASTA

€ 7.200,00 ESCLUSO IVA

In data 03 m arzo 2014 alle ore 12,00 presso i Locali dell' Ufficio di Staff del Consiglio Comunale sito 

a Piazza Pretoria n. 1, si è riunita la Commissione di Gara per l’espletamento del cottimo fiduciario al 

fine di aggiudicare la Fornitura del Servizio di Ristorazione per il Consiglio Comunale.

Si premette che detta gara era prevista per il giorno 03 del mese di Febbraio 2014 alle ore 11,00 e 

per sopravvenute esigenze da parte della Commissione di Gara, la stessa è stata rimandata ad oggi. 

Si rappresenta altresì, che la Commissione di Gara composta dai seguenti componenti:

- dott. Roberto Raineri n.q. di Presidente;

- Responsabile U.O. Esperto Amministrativo dott. Antonio Rera n.q. di componente ;

- Istruttore Contabile Giuseppa Giacalone n.q. di componente,

è stata nominata con disposizione di Servizio del 24.01.2014 prot. n. 61/R.E, dal Dirigente dello Staff 

del Consiglio Comunale.

Premesso che

-  con nota prot. n. 16196/R.E del 09/01/2014, si è proceduto alla Pubblicazione all’Albo Pretorio e 

sul sito W ebm aster del Comune di Palermo per 22 giorni, dell’ Avviso della gara per la “Fornitura 

del Servizio d i Ristorazione p e r ii Consiglio Comunale’’-,

-  con nota n. 99124/R.E del 04/02/2014 è stato pubblicato l’avviso di rinvio del Cottimo Fiduciario in 

oggetto;

-  con nota n. 178395/Dir. del 27/02/2014 è stato pubblicato l’avviso relativo alla data di Gara per 

l’espletamento del suddetto Cottimo Fiduciario previsto per il giorno 03/03/2014 alle ore 11.00 

presso i locali dell’ Ufficio di Staff del Consiglio Comunale sito a Piazza Pretoria n. 1;

-  l’Ufficio di Staff del Consiglio Comunale, ha invitato a mezzo lettere raccomandate a mano e a 

mezzo fax le sottoriportate ditte:

1. R is to ra n te  M andarin i sito in viale Rosario Da Partanna, 18 -  Palermo -  invitata con lettera 
prot. n. 15647/R.E. del 09.01.2014 trasmessa con raccomandata consegnata a mano;

2. R is to ra n te  Lo Scudiero sito in via F. Turati, 7 -  Palermo, invitata con lettera prot. n. 
15676/R.E. del 09.01.2014 trasmessa con raccomandata consegnata a mano;

3. R is to ra n te  La Scuderia sito in viale del Fante, 9 -  Palermo, invitata con lettera prot. n. 
15634/R.E. del 09.01.2014 trasmessa con raccomandata consegnata a mano;

4. R is to ra n te  II G h io ttone  Raffinato sito in via Salvatore Vigo, 3 angolo via P.pe di Belmonte -  
Palermo, invitata con lettera prot. n. 15694/R.E. del 09.01.2014 trasmessa con raccomandata 
consegnata a mano;

5. R is to ra n te  R etrig lia  sito in via XXII Gennaio, 11 - Palermo, invitata con lettera prot.n. 
15711/R.E. del 09.01.2014 trasmessa con raccomandata consegnata a mano;

Constatato  che:

-  Il giorno 30.01.2014 entro le ore 10.00 scadenza della presentazione delle offerte è pervenuto 

presso l’Ufficio di Staff del Consiglio Comunale n. 1 busta della ditta di seguito elencata:



“ Il M editerraneo s.r.l. R istorante R etrig lia  “  legale via Del Bersagliere n. 45 90100 
Palermo, Sede Operativa via XII Gennaio, 11 Palermo - assunta al prot. n. 85155/R.E. del 
30/01/2014.

La Commissione di Gara, preso atto di quanto pervenuto, procede all’apertura della busta, 

riscontrandone l’integrità in tutte le sue parti e la regolarità delle sigle, successivamente, prosegue 

all’esame dell’offerta;

La Commissione, per quanto sopra esposto, aggiudica provvisoriamente la “Fornitura del servizio di 

Ristorazione per il Consiglio Comunale” alla ditta II M editerraneo S.r.l. - R istorante  R etrig lia  sede 

legale via Del Bersagliere n. 45 90100 Palermo - sede operativa via XII Gennaio, 11 90100 Palermo 

che ha offerto il ribasso del 10 % (dieci/percento);

Inoltre la Commissione di Gara dispone, la pubblicazione dell’esito di gara all’Albo Pretorio e sul sito 

Webmaster del Comune di Palermo per l’affidamento provvisorio della "Fornitura del servizio di 

Ristorazione p e r ii Consiglio Comunale”.

La Commissione di Gara, alle ore 12.30 nor Itro da discutere e deliberare, e dopo aver letto

il presente verbale, viene chiuso, confermato ritto

-  dott. Roberto Raineri n.q. di Presidente;

-  Responsabile U.O. Esperto Amministrativ onio Rera

-  Istruttore Contabile Giuseppa Giacalone n.q. di componente ,



D E T E R M I N A

Approvare il verbale di gara del 03/03/2014, che, allegato al presente provvedimento, ne forma 
parte integrante e, di conseguenza, ai sensi dell'art. 10 del Regolamento per la disciplina delle 
acquisizioni in economia di forniture di beni e servizi approvato con deliberazione del C.C, n° 32 
DEL 23/02/2012, dichiarare l’aggiudicazione definitiva, in favore dell’operatore economico “Il 
Mediterraneo Srl” Ristorante Retriglia -sede legale via del Bersagliere n. 45 -  sede operativa 
via XII Gennaio n. 11 90100 Palermo -Partita IVA 05919810829, che ha praticato il ribasso del 
10% su un importo posto a base d’asta, di € 7.200,00 e pertanto da considerare che le economie 
scaturenti del ribasso del 10% ammontanti ad € 720,00 si intendono utilizzare per questa fornitura.
Si rappresenta altresì che l’importo complessivo di tutta la fornitura compreso Iva ammonta ad €
7.920,00 di cui € 7.200,00 per fornitura ed € 720,00 per Iva al 10%, subordinandole l’efficacia alla 
verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara dall’aggiudicatario. / /
Il presente provvedimento non comporta spese. U  -  —-—


